平成 31 年１月 10 日

各      位
会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社オリエンタルコンサルタンツ

土木学会デザインコンペ「22 世紀の国づくり～ありたい姿と未来へのタスク～」

優秀賞を受賞しました

平成 30 年 12 月 21 日に開催された、土木学会デザインコンペ「22 世紀の国づくり～ありたい姿と未

来へのタスク～【A 部門】22 世紀の国づくりのかたち」において、当社グループの基幹会社である株式
会社オリエンタルコンサルタンツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野崎 秀則）が優秀賞（２位）を受
賞しましたのでお知らせ致します。

■土木学会デザインコンペの概要
 本デザインコンペは、高橋裕東京大学名誉教授（2015 年日本国際賞受賞者）による土木学会へのご
寄付に基づき発足した「22 世紀の国づくりプロジェクト委員会」の活動の一環であり、土木学会が主催
する初のデザインコンペとして実施されました。提案には、現状および近未来の課題認識、これを踏ま
えた 22 世紀の国づくりのコンセプト、その実現のための方策、それが具体の地域に展開された場合の
姿が求められました。これに対し、同社は、対象地域や存在するであろう課題、そしてテクノロジーに
よる解決策を具体的に示した提案を行い、優秀賞を獲得するに至りました。
審査日：平成 30 年 12 月 21 日（金）
主催者：土木学会「22 世紀の国づくりプロジェクト委員会」
審査員：内田まほろ（日本科学未来館 キュレーター）

沖大幹（国際連合大学上級副学長・東京大学教授・「22 世紀の国づくりプロジェクト」リーダー）
小林潔司（京都大学教授・土木学会会長）・審査委員長
内藤廣（建築家・東京大学名誉教授）
平田オリザ（劇作家・演出家・大阪大学 CO デザインセンター特任教授）    （敬称略）

■受賞作品概要
 A-42【ORIENTAL CODES】（堀田陽子・久恒建・門田峰典・都築正宏・金野拓朗・牛木伸行・田部克博）
「個に寄り添うインフラ、均質・平等な公共の先へ」

提案ボード p1                       提案ボード p2

なお、本件は土木学会「22 世紀の国づくりプロジェクト http://jsce-22kunizukuri.net/」にも掲載され
ています。

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツ
TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011
URL:http://www.oriconsul.com/
統括本部 宮内、丸山